АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОЩЕДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

“НОВОЩЕДРИНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА”

366111 ЧР Шелковской р-н ст.Ново-Щедринская ул.Ленина,57 тел. 8(963) 982-64-79 newshedrin@mail.ruhttps://novoshedrinskavasosh.edu95.ru/

П Р И К А З  -

« М  » 2024года №

ст.Ново-Щедринская

Об обеспечении сохранности носителей персональных данных
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных», в целях принятия мер, направленных на обеспечение
выполнения требований к сохранности персональных данных, установленных
Постановлением правительства РФ от 15.09.2008г. № 687 «Об утверждении
положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой
без использования средств автоматизации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень мест хранения бумажных материальных носителей
персональных данных и назначить ответственных за хранение
материальных носителей персональных данных (приложение 1).

2. Осуществлять хранение материальных носителей персональных данных
только в местах, указанных в п.1 настоящего приказа.

3. Лицам, осуществляющим обработку персональных данных, после
окончания работы с материальными носителями, сдавать их на хранение
ответственному лицу.

4. Работникам, имеющим доступ к материальным носителям, запретить
передачу материальных носителей персональных данных лицам, не
осуществляющих их обработку.

5. Утвердить форму акта об уничтожении материальных носителей
персональных данных (приложение 2)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы А.А.Мадашев
С приказом ознакомлен ’ Х.Л.Махтыханова

К.К.Кулаева
К.М.Муталипова

https://novoshedrinskavasosh.edu95.ru/

Приложение 1 к приказу № 65/5

от 31.08.2024г

Перечень мест хранения бумажных материальных носителей персональных
данных и ответственных за их хранение и учет

Наименование
материального носителя

персональных данных

Место хранения Ответственный за
хранение

Личные дела работников (закрытый шкаф) Махтыханова Х.Л.-
делопроизводитель

Личные дела
обучающихся

(закрытый шкаф) Махтыханова Х.Л.-
делопроизводитель

Личные дела уволенных
работников

Архив Махтыханова Х.Л.-
делопроизводитель

Административные
документы, содержащие

персональные данные

Архив Махтыханова Х.Л.-
делопроизводитель

Личные дела
выпускников

Архив Махтыханова Х.Л.-
делопроизводитель

Карточки учета выданной
учебной и

художественной
литературы

(закрытый шкаф) Кулаева К.К.-
библиотекарь

Медицинские книжки
работников

(закрытый шкаф) Муталипова К.М.-
медицинский работник

		2024-09-25T10:34:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЩЕДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"